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Wspomnienie Wszystkich  
Wiernych Zmarłych  
Ewangelia według św. Jana (11,32-45) 
 

„A gdy Maria siostra Łazarza, przyszła do miejsca, gdzie był Jezus, 
ujrzawszy Go upadła Mu do nóg i rzekła do Niego: Panie, gdybyś tu 
był, mój brat by nie umarł. Gdy więc Jezus ujrzał jak płakała ona i 
śydzi, którzy razem z nią przyszli, wzruszył się w duchu, rozrzewnił i 
zapytał: Gdzieście go połoŜyli? Odpowiedzieli Mu: Panie, chodź i 
zobacz. Jezus zapłakał. A śydzi rzekli: Oto jak go miłował! Niektórzy z nich powiedzieli: Czy Ten, który 
otworzył oczy niewidomemu, nie mógł sprawić, by on nie umarł? A Jezus ponownie, okazując głębokie 
wzruszenie, przyszedł do grobu. Była to pieczara, a na niej spoczywał kamień. Jezus rzekł: Usuńcie ka-
mień. Siostra zmarłego, Marta, rzekła do Niego: Panie, juŜ cuchnie. LeŜy bowiem od czterech dni w 
grobie. Jezus rzekł do niej: CzyŜ nie powiedziałem ci, Ŝe jeśli uwierzysz, ujrzysz chwałę BoŜą? Usunięto 
więc kamień. Jezus wzniósł oczy do góry i rzekł: Ojcze, dziękuję Ci, Ŝeś mnie wysłuchał. Ja wiedziałem, 
Ŝe mnie zawsze wysłuchujesz. Ale ze względu na otaczający Mnie lud to powiedziałem, aby uwierzyli, Ŝeś 
Ty Mnie posłał. To powiedziawszy zawołał donośnym głosem: Łazarzu, wyjdź na zewnątrz! I wyszedł 
zmarły, mając nogi i ręce powiązane opaskami, a twarz jego była zawinięta chustą. Rzekł do nich Jezus: 
RozwiąŜcie go i pozwólcie mu chodzić. Wielu więc spośród śydów przybyłych do Marii ujrzawszy to, 
czego Jezus dokonał, uwierzyło w Niego”. 
 

Chrystus, nadzieja wszystkich wiernych, na-
zywa odchodzących z tego świata pogrąŜonymi we 
śnie, nie zaś umarłymi; mówi oto: „Łazarz, przyja-
ciel nasz, śpi”. TakŜe i święty Paweł nie chce, aby-
śmy się smucili z powodu tych, którzy zasnęli. Jeśli 
przeto wiara uczy, iŜ wszyscy wierzący w Chrystu-
sa nie umrą na wieki, na jej podstawie wiemy, iŜ 
ani On nie umarł, ani my nie umrzemy. Sam bo-
wiem Pan na znak i na głos archanioła oraz na 
dźwięk trąby BoŜej zstąpi z nieba, a umarli w Nim, 
zmartwychwstaną. Niechaj więc podniesie nas na 
duch nadzieja zmartwychwstania, albowiem tych, 
których tutaj tracimy, tam zobaczymy na nowo; 
trzeba nam tylko wierzyć mocno w Chrystusa, to 
jest, zachowywać Jego przykazania. Jako Wszech-
mogącemu łatwiej Mu zbudzić zmarłego, niŜ nam 
pogrąŜonego we śnie. Ale kiedy tak oto rozpra-
wiamy, nie wiadomo, dlaczego nam samym płyną 
łzy, a ducha wiary osłabia uczucie tęsknoty. PoŜa-

łowania godny jest los człowieka, a bez Chrystusa 
wszystko, czym Ŝyjemy, daremne. O twarda i 
okrutna śmierci, która rodziny rozrywasz, przyja-
ciół dzielisz! Oto złamana juŜ twoja potęga. Oto 
Ten, który groził ci wołaniem Ozeasza: „O śmierci, 
będę twoją śmiercią”, strzaskał juŜ twoje niena-
wistne jarzmo. Dlatego wraz z Apostołem urąga-
my: „GdzieŜ jest, o śmierci, twoje zwycięstwo; 
gdzieŜ jest, o śmierci, twój oścień”. Ten sam, który 
ciebie pokonał, nas odkupił. Drogie swe Ŝycie wy-
dał grzesznikom, aby grzeszników uczynić drogi-
mi. JakŜe długo i wiele moŜna by przywoływać z 
Pism świętych dla wspólnego pocieszenia. Ale 
niech nam wystarczy nadzieja zmartwychwstania i 
spojrzenie ku Zbawicielowi, w którym, na mocy 
wiary, juŜ uwaŜamy siebie za zmartwychwstałych, 
zgodnie ze słowami Apostoła: „Jeśli bowiem umar-
liśmy z Chrystusem, wierzymy, iŜ razem z Nim Ŝyć 
będziemy”.             św. Braulion († 651) 
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Poniedziałek – 3 listopada 2014        Łk 14,12-14 
   630   Za zmarłych zalecanych 
   700   Za †† ojca Ryszarda Chmel, matkę Helenę Chmel, brata Ditera i †† z pokrewieństwa 
 1715   RóŜaniec za zmarłych zalecanych 
 1800 1. Za wszystkich †† z rodzin Tinz i Kocur 
   2. Za †† rodziców Lidię i Adama, braci Franciszka i Ryszarda, męŜa Pawła oraz †† z pokrewień-

stwa i dusze w czyśćcu cierpiące 
Wtorek – 4 listopada 2014 – św. Karola Boromeusza, biskupa   Łk 14,15-24 
   630   Za † mamę Władysławę Węgrzynowską w 3. rocznicę śmierci i † ojca Zbigniewa 
   800   W języku niemieckim: Zu Göttlichen Barmherzigkeit für die Verstorbene der Familien Wilczok, 

Waldhof, Bugdol 
   900   Za zmarłych zalecanych 
 1715   RóŜaniec za zmarłych zalecanych 
 1800 1. Za † ojca Stanisława w 15. rocznicę śmierci, †† mamę Stefanię, siostrę Irenę, szwagra Alfreda 

i dusze w czyśćcu cierpiące 
   2. Do Miłosierdzia BoŜego i Najświętszego Serca Pana Jezusa za † syna Piotra w 9. rocznicę 

śmierci o Ŝycie wieczne oraz za całe †† pokrewieństwo Czogała, Wranik, śurek, Kuśka i Sza-
tara i dusze w czyśćcu cierpiące 

Środa – 5 listopada 2014        Łk 14,25-33 
   630   Za †† rodziców Jana i Helenę Bukowskich, ojca Teodora, brata Jerzego Kuteń oraz za †† z 

rodziny 
   700   Za †† rodziców Aleksandra i Marię śebrowskich, brata Romualda, dziadków z obu stron, 

dalsze pokrewieństwo, Leokadię i Jana Lipińskich i za dusze w czyśćcu cierpiące 
 1715   RóŜaniec za zmarłych zalecanych 
 1800 1. Za zmarłych zalecanych 
   2. Do BoŜej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski w intencji ks. Henryka Czogalla z 

okazji urodzin, z prośbą o BoŜe błogosławieństwo i zdrowie 
I Czwartek miesiąca – 6 listopada 2014       Łk 15,1-10 
   630   Za †† rodziców Jana i Petronelę, braci Franciszka, Eugeniusza, siostrę Helenę, bratową Broni-

sławę oraz rodziców Jakuba i Ludwikę, siostry Genowefę, Marię i Zofię, braci Jana i Stanisła-
wa 

   700   Za †† z rodzin Taszka i Raczek i dusze w czyśćcu cierpiące 
 1630   Szkolna: Za zmarłych zalecanych 
 1715   Adoracja Najświętszego Sakramentu i róŜaniec za zmarłych zalecanych 
 1800 1. O powołania kapłańskie, misyjne i zakonne oraz o zachowanie powołań (od wspólnoty modlą-

cej się za kapłanów „Margaretka”) oraz w intencji Liturgicznej SłuŜby Ołtarza 
   2. Za † Emilię Korus w 1. rocznicę śmierci 
I Piątek miesiąca – 7 listopada 2014       Łk 16,1-8 
   630   Za zmarłych zalecanych 
   900   Za † męŜa Gustawa, †† rodziców Michała i Katarzynę, Katarzynę i Antoniego, za †† Rozalię, 

Marię, Helenę, Stanisława oraz za †† z rodzin Nawrot i Wranik 
 1700   NaboŜeństwo do NSPJ i róŜaniec za zmarłych zalecanych 
 1800 1. W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 
   2. Za †† Gertrudę i Edwarda Przybyła, brata Piotra i bratową ElŜbietę oraz za †† Gintra i Jensta 
 1900   Msza Święta młodzieŜowa 
Sobota – 8 listopada 2014        Łk 16,9-15 
   630   Za †† Halinę Hołówko – Mosiałek i Mariana Mosiałek, pokrewieństwo z obu stron 
   700   Za zmarłych zalecanych 
 1200   Ślub: Maria Joneczek – Jose Alberto Chavez Oropeza 
 1400   Ślub: Katarzyna Jabłońska – Michał Szczepaniak 
 1715   RóŜaniec za zmarłych zalecanych 
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 1800   W sobotni wieczór: 1. Za †† syna Bernarda, męŜa Teodora, zięcia Franciszka, rodziców i te-

ściów, braci i siostry i wszystkich †† z rodziny 
   2. Za †† rodziców Mariannę i Józefa, teściów Gertrudę i Jana i wszystkich †† z pokrewieństwa z 

obu stron 
Niedziela – 9 listopada 2014 – Rocznica poświęcenia Bazyliki Laterańskiej 
       700   W intencji Parafian    Ez 47,1-2.8-9.12; 1 Kor 3,9-11.16-17; J 2,13-22 
   830   Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP 
   900   Za † ojca Władysława Kupczaka oraz †† rodziców i pokrewieństwo 
 1030   Za † męŜa i ojca Piotra Dołęgę w 2. rocznicę śmierci, †† jego rodziców, dziadków oraz 

wszystkich †† z rodziny 
 1200 1. Za †† brata Romana Szurka w 23. rocznicę śmierci, mamę Bronisławę w 19. rocznicę śmierci, 

ojca Józefa i dziadków z obu stron 
   2. Z okazji 40. rocznicy ślubu Gabrieli i Jerzego o dalsze BoŜe błogosławieństwo w rodzinie 
 1715   RóŜaniec za zmarłych zalecanych 
 1800   Za †† Marię i Zygmunta Szawczukiewicz oraz teściów z obu stron 
W tym tygodniu modlimy się: za zmarłych zalecanych 
 

• Dziś Kościół wspomina wszystkich tych, którzy zdobyli chwałę nieba uświęcając się w swoim co-
dziennym Ŝyciu, a którzy nie zostali oficjalnie kanonizowani. Uświadamia nam to takŜe nasze po-
wszechne powołanie do świętości. Dziś na cmentarzu Jeruzalem o 1500 nieszpory i procesja, w ko-
ściele o 1715 RóŜaniec za zmarłych zalecanych. 

• Jutro wspomnienie wszystkich wiernych zmarłych. Dodatkowa Msza za zmarłych zalecanych o 1500 
na cmentarzu Jeruzalem. O 1715 w kościele RóŜaniec za zmarłych zalecanych i modlitwa Rycer-
stwa Niepokalanej. 

• W sobotę i niedzielę pod zwykłymi warunkami (modlitwy Ojcze nasz, Wierzę w Boga i dowolna mo-
dlitwa w intencji Ojca Świętego, Komunia Święta) moŜna uzyskać odpust zupełny za zmarłych. Kto 
nawiedzi cmentarz i odmówi stosowne modlitwy moŜe uzyskać odpust za zmarłych. W dniach 1- 8 li-
stopada jest to odpust zupełny, w pozostałe dni roku jest cząstkowy.  

• Do 8 listopada kaŜdego dnia o 1715 RóŜaniec za zmarłych zalecanych. Wypominki moŜna składać w 
zakrystii. 

____�__________________________________________________________________________ 
 

„Dusze sprawiedliwych są w ręku Boga...  
      Ci, którzy Mu zaufali, zrozumieją prawdę, wierni w miłości będą przy Nim trwali: łaska i miłosierdzie 

dla Jego wybranych”.  Księga Mądrości 3,1.9  
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. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bardzo prosimy o czytelne pisanie imion i nazwisk 
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• Do 8 listopada kaŜdego dnia o 1715 

RóŜaniec za zmarłych zalecanych. 
Wypominki moŜna składać w zakrystii. 

• Jutro, 2 listopada róŜaniec połączony z 
modlitwą Rycerstwa Niepokalanej; w 
pierwszy czwartek i pierwszy piątek z 
Adoracją Najświętszego Sakramentu. 

• W poniedziałek o 1800 próba chóru, o 
1930 próba scholi. 

• We wtorek o godz. 1600 spotkanie Klu-
bu Seniora. 

• Spotkanie Kr ęgu Biblijnego oraz 
Ruchu Rodzin Nazaretańskich w śro-
dę po wieczornej Mszy. 

• Msza szkolna w czwartek o 1630. Spo-
tkanie Marianek o 1715. 

• RównieŜ w czwartek o 1900 spotkanie 
formacyjne Szkoły Nowej Ewangeli-
zacji. 

• MłodzieŜ zapraszamy na Mszę Świętą 
w piątek o godz. 1900. 

• W tym tygodniu dzieci przygotowujące 
się do spowiedzi i Komunii Świętej bę-
dą miały swoje spotkania w salkach. 
RównieŜ młodzieŜ przygotowująca się 
do bierzmowania z klas I i II gimna-
zjum będzie miała spotkania w małych 
grupach. Plan wywieszony jest pod 
wieŜą. 

• W sobotę 8 listopada od godz. 730 od-
wiedziny chorych. Zgłoszenia w kan-
celarii lub zakrystii. 

• W sobotę, 8 listopada o 1900 w domu 
katechetycznym pierwsze spotkanie dla dorosłych przygotowujących się do sakramentu bierzmo-
wania. 

• W zakrystii jest do nabycia „Droga do nieba” z duŜym i małym drukiem. 
• Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby Seminarium Duchownego i Kurii Diecezjalnej; z 

przyszłej niedzieli na bieŜące potrzeby parafii. Za tydzień zbiórka przed kościołem na pomoc Kościo-
łowi w Potrzebie. 

• Za wszystkie ofiary, kwiaty i prace przy kościele składamy serdeczne „Bóg zapłać”.  
 
W minionym tygodniu odeszli do Pana: 

� Aleksandra Daraszkiewicz-Pisanko, lat 84, zam. na ul. Dworskiej 50 
� Grzegorz Mejłun , lat 36, zam. na ul. Kochanowskiego 8 

Wieczny odpoczynek racz zmarłym dać Panie  

Rzymskokatolicka Parafia pw. NSPJ w Raciborzu 
       ul. Warszawska 29, tel. 32 415 31 20 
www.nspjraciborz.pl         nspj.raciborz@gmail.com 

 

Kancelaria czynna w dni powszednie w godz.: 730 - 830;  
     w poniedziałki oraz piątki 1600 - 1730;w czwartki 1900 - 2000. 
Biblioteka parafialna: wtorki 1730 – 1800 oraz 1830-1900 (pół godziny przed i po mszy św.) 
Poradnia Rodzinna tel. 32 417 93 36 – czynny w czasie dyŜurów od poniedziałku do czwartku  
      w godz. 1600 – 1800; 
      Konsultant ds. uzaleŜnień – kontakt telefoniczny 508 194 934; 
      Caritas – wtorki 1700 – 1800;  

Konto parafialne 83 8475 0006 2001 0000 0172 0001. 


